PROGRAMME DU STAGE 

Titre : « Géométrie au cycle 3 : donner du sens aux situations d’apprentissage »
Code :
SEN 31MAT92473

                                                 

Établissement organisateur : Inspection des écoles françaises d’Afrique Occidentale, Dakar
Lieu : Cercle de l’Union, route de la corniche Est, Dakar
	
	Jour
	Mois
	Horaires de la journée
	

	
	
	
	Début
	Fin
	

	lundi
	12
	10
	8h


	14h
	Géométrie et expression : de la communication sur figures  (vocabulaire spécifique) à la construction de figures.  

Actualités didactiques  sur la géométrie.

La géométrie et les programmes.

	mardi
	13
	10
	8h


	14h
	Repérer des relations (géométriques) pour analyser des dessins complexes.

	mercredi
	14
	10
	8h


	14h
	Géométrie et dessin d’art : reproduction  et restauration de figures.

	jeudi
	15
	10
	8h


	14h
	Enseigner la Géométrie 3D avec des objets 3D.

	vendredi
	16
	10
	8h


	14 h
	Questions de progressions, d’institutionnalisation et d’évaluation.


Adresse électronique de l'intervenant : catherine.houdement@univ-rouen.fr

Durée effective du stage (hors pauses du déjeuner) en heures : 

 

30 heures








